O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 
legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa jurídica LUCIANO 
PEREIRA DE CARVALHO, inscrito(a) no CNPJ n.º 11.945.464/0001-97, no valor global de 
R$ 2.697,00 ( dois mil e seiscentos e noventa e sete reais) de acordo com informação 
da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS, 
RECARGA E MANUTENÇÃO DE TONNER , SERVIÇOS DE XEROX , IMPRESSÕES E 
ENCADERNAÇÕES PARA A SECRETARIA PARA A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E SEUS SETORES/ DEPARTAMENTOS.

[...]

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no 
art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa jurídica 
LUCIANO PEREIRA DE CARVALHO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 11.945.464/0001-97;
consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 2.697,00 ( dois mil e 
seiscentos e noventa e sete reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, 
cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS, RECARGA E 
MANUTENÇÃO DE TONNER , SERVIÇOS DE XEROX , IMPRESSÕES E
ENCADERNAÇÕES PARA A SECRETARIA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
SEUS SETORES/ DEPARTAMENTOS.

[...]

fulcro no art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da 
pessoa jurídica JOSE OLIMPIO ALVES DE ALENCAR, inscrito(a) no CNPJ sob o nº.
07.188.334/0001-80; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 
1.008,00 ( um mil e oito reais) , cujo objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SEUS 
DEPARTAMENTOS (SETOR PESSOAL, SETOR DE COMPRAS, TRIBUTOS E
CONTABILIDADE)..

XIQUE - XIQUE, 17 de Janeiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

[...]

de educação de jovens e adultos, nas dependências do CONCEDENTE, de 
acordo com a Lei nº 11.788 de 25/09/2008, observando, no que couber, a Lei 
nº 8,666/1993. 

DOS RECURSOS FINANCEIROS – Os recursos financeiros necessários à 
execução do objeto do presente Convênio serão na ordem de R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais) 

DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O Convênio entrará em vigor na data de sua 
assinatura e terá prazo de duração de 10 (dez) meses, somente podendo ser 
prorrogado, mediante celebração de termo aditivo. 

DATA E ASSINATURAS – Xique-Xique/BA, 10 de abril de 2014 – Concedente,

[...]

Dispensa de licitação, com fulcro no art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993, em favor da pessoa jurídica LUCIANO PEREIRA DE CARVALHO, 

inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 11.945.464/0001-97; consoante à proposta comercial 

apresentada no valor global de R$ 2.942,00 (dois mil e novecentos e quarenta e 

dois reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS, RECARGA E 

MANUTENÇÃO DE TONNER, SERVIÇOS DE XEROX, IMPRESSÕES E 

ENCADERNAÇÕES PARA A SECRETARIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA..